
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

11 сентября 2024 г.                                                                                      № 44 

 

р.п. Чердаклы 

 

О внесении изменений в  решение Совета депутатов  муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 03.02.2022 

№ 20 «О муниципальных должностях муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  Совет депутатов муниципального образования Чердаклинский 
район» Ульяновской области р е ш и л: 

1. Внести в Положение о денежном содержании лица, замещающего 
муниципальную должность муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области, утверждённое решением Совета депутатов 
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области 
от 03.02.2022 № 20 «О муниципальных должностях муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» следующие 
изменения: 

1.1) Приложение к Положению изложить в следующей редакции: 
« 

Приложение к 

Положению о денежном содержании 

лица, замещающего муниципальную 
должность муниципального 

образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области 

 

Размер денежного вознаграждения лица,  
замещающего муниципальную должность муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области 

 

N 

п/п 

Наименование должности Ежемесячное денежное 
вознаграждение  

2 Председатель Контрольно-счетной палаты 
муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 

15500 

consultantplus://offline/ref=F2F4EDAB9E9BB0566A8F5909A3B7FFDB7CB7606CB7DE5997AB5AD53488b2wFI


                                                                                                                              »; 
1.2) пункт 4.1 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции: 
«4.1. Ежемесячное денежное поощрение лица, замещающего 

муниципальную должность муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области выплачивается в следующих коэффициентах от 
ежемесячного денежного вознаграждения: 

- председателю Контрольно-счетной палаты  муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в размере 10,26 

ежемесячного денежного вознаграждения». 
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.08.2024. 

. 
 

Глава муниципального образования  
«Чердаклинский район»  
Ульяновской области                                                                     А.С. Клоков 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Финансов-экономическое обоснование 

к решению Совета депутатов муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области «О внесении изменений в  

решение Совета депутатов  муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области от 03.02.2022 № 20 «О 

муниципальных должностях муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области»» 

 

Проект решения Совета депутатов муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области «О внесении изменений в 
решение Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области от 03.02.2022 № 20 «О муниципальных 
должностях муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области»» разработан в соответствии с нормативом 
формирования расходов на содержание контрольного органа муниципальных 
образований на 2024 год.  

На исполнение решения Совета депутатов муниципального 
образования  «Чердаклинский район» Ульяновской области финансовые 
затраты в пределах сметы расходов фонда оплаты труда контрольного органа 
муниципального образования  «Чердаклинский район» Ульяновской области 
на 2024 год. Дополнительные расходы из бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области не потребуются. 

 

 

 

Председатель  
Контрольно-счетной палаты 

МО «Чердаклинский район» 

Ульяновской области                                                                        И.А. Требушная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Пояснительная записка 

к решению Совета депутатов муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области ««О внесении изменений 

в  решение Совета депутатов  муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области от 03.02.2022 № 20 «О 

муниципальных должностях муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области»» 

 

Проект решения Совета депутатов муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области ««О внесении изменений в  
решение Совета депутатов  муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области от 03.02.2022 № 20 «О муниципальных 
должностях муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области»» подготовлен в целях обеспечения социальных 
гарантий лицам замещающим муниципальные должности. Принятие 
решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области 
от 03.02.2022 № 20 «О муниципальных должностях муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области»» не потребует 
дополнительных финансовых затрат из бюджета. 

 

 
Председатель 

Контрольно-счетной палаты 

МО «Чердаклинский район» 

Ульяновской области                                                                          И.А. Требушная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Лист согласования  
 Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский 

район»  Ульяновской области 

 

О внесении изменений в  решение Совета депутатов  муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 03.02.2022 

№ 20 «О внесении изменений в  решение Совета депутатов  
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 

области  
(заголовок) 

Проект внесён: 10 июля 2024 г. Совет депутатов муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области  

                       СОГЛАСОВАНО: 
Дата и время 

Наименование 
должности Подпись Расшифровка 

подписи поступ 
ления 

согласо 
вания  

  Начальник управления финансов МО 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 

 

Л.Г. Сидорова 

  Консультант отдела по организации 
работы  Совета депутатов 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 

 

И.Н. Сарафанова 

  Начальник отдела по организации 
работы  Совета депутатов 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 

 

А.А. Северова 

 
Исполнитель:  Требушная И.А. – Председатель Контрольно-счетной палаты 
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области телефон        
8 (84 231) 2 -44-65                                

                                                                                                                   ____________                             

   (подпись)                                                                                                                    
Имя файла на электронном носителе: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ЛИСТ РАССЫЛКИ 

 

Постановление  № ____ от  ____________ 

 

О внесении изменений в  решение Совета депутатов  муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 03.02.2022 

№ 20 «О внесении изменений в  решение Совета депутатов  
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 

области «О муниципальных должностях муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области» 

 

Адресат  
(Ф.И.О., должность;   

наименование организации) 

Кол-

во 

экз. 
№ 

экз. 
 

Почтовый адрес

В дело Совета депутатов 
муниципального образования 
«Чердаклинский район»  

1   р.п. Чердаклы, 
ул. Советская, д.6

Прокуратура Чердаклинского 
района 

1   р.п. Чердаклы, 
ул. Советская, 20

Всего подлежит рассылке 2 экз. 
 

Реестр составил: Требушная И.А. – Председатель Контрольно-счетной 
палаты муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области телефон  8 (84 231) 2 -44-65                               

 

                                                                                                           ____________                   

           (подпись)                                                     
 

                                                                                                                                                      
Передано в рассылку_______________________________________________ 

                                                                      (дата, подпись) 
 

 

 

 


